
 

 

Nämndinitiativ om brottsförebyggande insatser av Ehsan Nasari 

Det grova våldet i Uppsala har under en längre tid ökat, men trippelmordet den 30 april 

2025 i centrala Uppsala markerar ett särskilt allvarligt läge. Händelsen är en brutal 

påminnelse om att våldet kryper närmare – inte minst när barn och unga involveras i grov 

kriminalitet, ibland som kontraktsmördare. 

I samtal med Polismyndigheten framkommer tydligt att nedmontering av kriminella nätverk 

inte räcker – nyrekryteringen till kriminalitet måste brytas. Det kräver långsiktigt 

förebyggande arbete där skola, socialtjänst, psykiatri, fritid och civilsamhälle samverkar 

tidigt och uthålligt. 

Forskning visar att en mycket stor andel av de barn och unga som dras in i kriminalitet har 

underliggande neuropsykiatriska diagnoser såsom ADHD, autism eller 

inlärningssvårigheter. De flesta har även upplevt bristande skolnärvaro, låg tilltro till 

framtiden och liten kontakt med vuxna förebilder. 

Uppsala kommun har ett lagstadgat ansvar att bedriva ett strukturerat brottsförebyggande 

arbete. Men om detta ansvar ska få genomslag i praktiken krävs långsiktiga förutsättningar, 

stabil finansiering och stärkt samverkan med Region Uppsala – som bär ansvaret för hälso- 

och sjukvård, inklusive barn- och ungdomspsykiatri (BUP). 

Centerpartiet har länge efterlyst ett ökat fokus på förebyggande insatser, särskilt för barn 

och unga. Vi menar att det nu krävs ett blocköverskridande politiskt handslag i Uppsala – 

ett långsiktigt åtagande över minst två mandatperioder, för att genomföra en kraftsamling 

för trygghet och brottsförebyggande arbete. Vår ambition är att samla partier från höger till 

vänster kring en gemensam riktning, där skola, socialtjänst, fritid, hälso- och sjukvård, polis 

och civilsamhälle bygger ett starkt skyddsnät runt barn och unga. Syftet är att lägga 

grunden för ett långsiktigt politiskt åtagande – över mandatperiodsgränser – för att bryta 

nyrekryteringen till kriminalitet och säkerställa trygghet i hela Uppsala kommun. 

Mot bakgrund av ovan yrkar jag att kommunstyrelsen beslutar  

att  ge kommunledningskontoret i uppdrag att analysera vilka långsiktiga 

organisatoriska, personella och ekonomiska förutsättningar som behöver 

säkerställas för att kunna stärka det förebyggande arbetet för barn och unga, 

samt 

 

att kommunledningskontoret får i uppdrag att ta initiativ till ökad samverkan med 

Region Uppsala i syfte att säkerställa att barn och unga som är i riskzonen för 

att hamna i kriminalitet snabbare får tillgång till den psykiatriska och 

medicinska hjälp de behöver. 

 

Ehsan Nasari (C) 

2024-05-07 


